UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1618. usque ad annum 1620

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1777**

**VD18 90118847**

§. 32. Pax inter Turcarum Imperatorem & Persiæ Regem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67326](#)

Sæc. XVII. debita gratitudine compensando par fu-  
 A. C. 1618. turus esset. Hæc porro Protestantium  
 confilia luculenter eo tendebant, ut  
 Bohemici tumultus ope Cæsarem aut  
 omnino exauktorarent, aut Religionis  
 libertate armis extorta pacem nancisce-  
 rentur, qua Imperatorem facerent ser-  
 vum, & perpetuum suorum subditorum  
 mancipium: eo ex fine sua privilegia,  
 quæ per violentiam extorserunt, sem-  
 per latius, quam per Imperii leges per-  
 missum, extendere nitebantur; post-  
 quam enim se mera sectæ tolerantia con-  
 tentos fore simularant, paulo post æqua-  
 litatem cum Catholicis deposcebant, dein  
 nec hac contenti, conjuratione facta  
 Religionem Catholicam ex universa  
 Germania primum sub violatæ pacifica-  
 tionis obtentu, dein armorum potentia  
 extirpare moliebantur.

## §. XXXII.

*Pax inter Turcarum Imperatorem &  
Persicæ Regem.**Sagredo**Mem. de Mo-  
narch. Ot-  
tom.**Merc. Gal-  
lob. tom. 12.  
lib. 3.**Ludolff  
Schaubüh-  
ne cap. II.*

Postquam Mustapha ab Ottomanico  
 Solio in carcerem a Vezirio seu su-  
 premo militiæ Prætore retrusus fuerat,  
 Osmanes Achmetis filius natu maximus  
 per eundem Vezirium imperii guberna-  
 cula Mensi Januario cepit: Hic et si  
 duodecenni non major, ingenii tamen  
 tum

tum fervidissimi Princeps a rebellibus Sæc. XVII.  
 Hungaris Protestantibus sollicitatus, A.C. 1618.  
 Mehmetem Janissarorum Tribunum ad  
 Bohemos destinare Legatum, decreve-  
 rat; inde sparsus brevi rumor erat,  
 quod Acatholici in Bohemia Turcarum  
 Imperatorem ad faciendum in Hunga-  
 riā impetum literis suis sollicitassent,  
 & quamvis harum literarum exemplar  
 ad Cæsarem fuisset transmissum, hanc  
 tamen suspicionem Protestantes Bohe-  
 mi a se alienarē nitebantur, nullo alio  
 in sui defensionem allato argumento,  
 nisi quod *Religione sua prohiberentur, quo*  
*minus cum jurato Christiani nominis hoste*  
*consilia agitent, aut in Christianorum per-*  
*niciem eum excitent:* nihilominus Prote-  
 stantes Germaniæ Principes in Roten-  
 burgico conventu congregati in suis ad  
 Cæsarem literis insinuare haud dubita-  
 runt, quod si Cæsar Bohemicam expe-  
 ditionem intermittere neglexerit, peri-  
 culum foret, ne *Christianis in propria vis-*  
*cera sævientibus, & Hungarice propugna-*  
*culis omni apparatu bellico ad turbas istas*  
*adhibito nudatis, ad irruptionem facien-*  
*dam Turcis occasio præbeatur.* Ceterum  
 Osmanes nondum aperto bello Hunga-  
 ros Protestantes Regi suo rebelles de-  
 fendere, haud consultum arbitrabatur,  
 folio suo contra Persicam potentiam  
 necdum satis firmato; quocirca e Thra-